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Zveme vás

do Omahy
a na Ak-Sar-B- en

slavnosti
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dnkef ni"ií je lilii pnlitjsi
e Uniím nl lít ditiidht j'it
stiUo pí i!ní tm Je ! itTj 1t

mntné ío pni pěkná om lid

píed-tn- u n( jrt v rdcjsl-l- i ktufiVh

tok malé porhopcnl
Štěpán Rojka
1408 jttni 13 ulice - bUe William

NOVÝ OBCHOD OUUVl

íI Piijďte ii pí sr'' m o kvalitě n iiiít tm li nasuli cenách VE DNECH 14 A2 25 ZARI

Upíímiu (loufámr }c váni bude moJným
obchod náš nav&líviti n že pouijclc nmoství

: darmá příhodnosti jež jsme pro vás zařídili

VYZVÁNÍ K REGISTRACI
0I5CANU A OBČANEK

C rii clr- - lee M'n! $ l't
tru !'' ťit leilnHsti a mimo to

n- -i ovin vel kýi h iiHu k odi iřil

no INDIÁNU fftl
DENNÍ PARADř

tíuveinéf í Ak Sar Hen rátili se

V nedČli t iildiáicvké femrvnre
I d Jimi iO liidiiíníi ttt'it "O
mulin'' slíbilo podíleli se nu ib u

liínl plňodu pfi osbné třlslablé-h-

ýročí přistání Poutníku

ťlruáet Indiánu pojede ve Ilon-lá'- h

a budou představoval kmen

"lro(iinis" f dánýeh dob ludi-án- é

cTídí si zde voMiiei v níž bo-

dnu tábořit a kde návštěvníci v

U Sar Id n ilncch budou míli pří-!'viln-

si je problédnoull

ca

čkem Matka i dílko jsou
Není ticha podotýkat h

tolinto prvního polcimkil po ineéi

mají raditsi netoliko oba rodiče

nýbrž i dédi-če- a babička man-

želé Váelnv ItnieSoví (Iratuluje
tm hrdeěné Šéfu našemu a jeho

min lee n vídáme Ať synáček j!
hodně zdráv a čerstva roste!

Pro volbu dne 21 sáří 1020

přííinou přijmutí nové

itatní ústavy Velké zásoby nového podzimního zboí

byly pro vn5c chválení vybrány a nadějeme

se žc sc nám dostane privilejc vám je ukázati

K SJEZDU JEDNO-

TY Českých dam
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliMATKA PÍTI DĚTl SPA- -

CIIALA SEBEVRAŽDU

f!

VÝZD0HA UIJ0 PRO

AK 8AR HFN SUVNOSTI

Přípravy pro Ak Sur Hen lav-nosi-
i

jsou patrny ve vS'cli čA- -

Mech mčslii Dčlníel řilpoČiili V

minulém t
"

1 nit natahováním

drátu se ()!hki rxhiAtníeh světel

na ulicích v hlavní části města

Vchod na karneval bude Hnido

ván na Capitol ave

Pro pohodli návštěvníků r ven-

kova Olejiodní Komora bude mí-

li zaříenoii obvyklou úřadovnu

pro vjhledivání bytu
Pouliční káry na n

výstaviště během dostihů c

dnech 1 1 a K záíí budou jezdit

přes Farnam na IV ta I i i jižním
-- měřeni a ponesou nápis

"Iwa-vcnwort-

přímo k Ak Sar Hen

závodiSti"

Káry budou jezdit až k CO uli

i Í po Jeavcnworlh po 00 uliel na

jih k Woohvorth ave po
Wool-worl-

západním siiičitiii k d' i:

lici a pak jižně k hlavnímu vcho-d- u

na závodiStě

rrojrnm slavnosti

Karneval od 1 1 do 2 září

Koňské dostihy od II do 17

září

Kennedy-h- o cirkus od 11 do

2: září
Auto závody 18 záři

Velkolepá elektrická parádu ve-ěe- r

22 září
TřiHlaletá denní paráda 21

září

Korunovační ples 21 září

VSestranný zdar u úspěch přeji
vSein úřadnieím a spidii-sestrá-

této mohutné Jednoty (Vských

l)iim jakož i zakladatelce paní
K Kychlíkové aby ještě po dlou-

há léta bylo jí dopřáno ze zásluž-

né rácc nc těšili

Nechť Kjed jest korunován

zdarem a Jednotil naše na dále

mohutní přílivem nových členek

Na zdar!
Milostinn BurcÁovil

pořadatelka "Ženské Hlídky"

Poslední t tl registrace jřsl

příští pálek P září Ve Čtvrtek

li v páťk t 1 úřadovna volební-ln- i

komisaře v okresní soudní lni

dově ot' i li? do !) hodin ve-

čer tuk hy li kdož ža dne nemo-

hou se r jiikýVlikoli píír-i- dn

ďistnviti un ii příležitost
dáli m' rrtristruvnt
Zvláštní tuto volha jost vynwc

ilfilzititu proto jest nutným

uhy kc vSirluii opráviiť-n-í vol iř i a

voliťky ktfří nejsou posii1 reifi-htrová-

nneho He do jiného oliV

dlí od posledních voleti přesídlili
dali registrovat — vláSté puk

nnňe dámy" Hude hlnsovati

má li ko píijinoiiti ústava tak jak

hyla upravena ústavodárnýni njez

dem minulé zimy imeh má hýti

zamítnuta

1'omntiljte e tento čtvrtek r

pátek Juni rojristniéní únid v

radniei otevřen až do í)

hodin večer!

Paní I P iJu-ho- vá stáří :H ro-k- u

spáchala minulého týdne ve

svém obydlí číslo 20:1 Prisiol nl

dievraždii otravoiiiplyneiii Man-

žel její když v osudný den v "

hodin ráno vstal aby připravil se

l'u pcéitiu zninésliiání v překupni-elié- m

obchodě naícl svoji man-Vlk- u

v uavřenc kuchyni kde

byly kohoutky u plynovodu oe

vřeny jiŽ jako chladnou mrtvo-

lu Zavolal domácího lékaře n

policii veškeré pokusy nn přivé-děn- í

jí k životu byly však bez ú- -

pěi lni Patnáctiletý její syn Jan
měl míli téhož dne překvapením
ca oslavu výročí 'svých narozenin

Paní Musilová před 1ó roky byla
raněna miivieí jíž záchvat impl-

ikoval c v minulém lednu Panu-j- o

domněnka že sobě nad iiculě-řend- n

zdravotním stavem

POVOLENI K SŇATKU

Adolf Honák III rok starý So

Omaha a Kateřina ()'Mrienová

stáří 2-- roku Hoiith Omííha

UPOZORNĚNI

vžem naáim ct otlhčratclům a příznivcům

V minulem čísle "Pokroku Západu" a všech naších od-

boček oznámili jsme že v důsledku stálo stoupající ceny

papíru a vůbec všeho s vydáváním časopisu spojeného -

byl

závod nás nucen poněkud zvýšit předplatné ačkoli veškeré

anclielíé jiné cizojazyčné a I všecky české časopisy již dříve

tak učinily aby se možné pohromy nebránily a konečně neza-

nikly jako sta jiných novinářských závodů Značné množství

dobrých našich příznivců kteří velkou důležitost českého ča-

sopisu na západě plijě oceňují a jsou přesvědčeni o poctivá
snaze vydavatelů — prospěli našemu lidu v každém ohledu —

radili naléhavě k zvýšení předplatného lak aby "Pokrok Zá-

padu" který již po
ŤiO let cestu do českých domovů konal jest

a I nadáli! bude všeho našeho lidu ncjlopším přítelem rádcen"

a těšitelem mohl nerušeně vycházet aby snad tento časopis'

jemuž pro jeho nestranný směr již tak přivyklí a který si pi"

hojnost různé časové poučné a zábavné četby oblíbili jako

jiné noviny nezaniknul Však i jiní příznivci a Četní odběratelé

uznávají že zvýšení předplatného jest zcela správné proto ny-

ní a bez jakékoliv výtky předplatné obnovují aby další zá-

silku si zajistili a závodu v těžkém jeho úkolu za přítomné ne-

utěšené situace alespoň částečně vypomohli

Jelikož časopis nelze bez přcdplul něho zasílali žádáme tu-

díž všecky naše příznivce aby obnoH co nejdříve postou po-

slali aneb osolím' v závodě našem složili

Předplatné na "Pohrok Západu" a vňecUy odbočky
joBt nyní následovní:

Na 3 móaíco $100 Do Kanady na colý rok $4C0

Na 0 mřílců 200 Do Čoskoslovcniika na rok 500
Na colý rok 400 Jednotlivá čísla tifojí 10 centů

PŘENOSY MAJETKŮRADOSTNÁ UDÁLOST

POBUDOVÉ ZBILI NOVÉHO

POLICISTU NA OBCHŮZCE

DVA BANDITI PŘEPADLI
A OLOUPILI 8 MEXIKÁNtt

Mary Kotěra a manžel Frank

Miřálskcmu na 17 ulici :j"íl stop

jižnfi od William ul na východ-n- í

straně Ji" 111 st

Lamureaux-- manželka Fr
V šindelářovi na III ulici 7ť

stopy Hcvcrné od Martha ul in

západní straně óíx1-":-
i si za

!jS())0
(! O AuiruNtsoii a manželka

Jaknb J Hrubému a manželce

na 21 ulici 120 stop severně od

Cnstellar ul nn východní slraiiě

'í0x1ó8 st ijiíirfKI

Mary Calbson Kouis Herkovi a

pstat scveioápiidní roh 10 n

Oak ulic lx1:!0 si $10000
Fritz Muoller a manželka Jan
Miřátskému a ostat na Pasa-den- a

ave 40 slop západně od II
ulice na severní straně 11x112

st ♦11 50

Louis líerka n ost Kláře L

Pan Lumír Hureň ředitel závo-

du Tok roku tnM ve Ntředu tohoto

týdne jediii ze nvýeh jiejsťastnej-Ríe- h

dnu ve svém životě jnk to-

mu nasvědčovala po polednáeh no

rozjasnivší jeho tvář u radoNlný

1'iH'jěv Dopoledne tohoto dne

hyi) nám náiiiilno yy í znaěný

'reklid it že tvář jeho jaksi jKt
avnak iřiéítali jsme to

velkým starostem jaké jsou v pří-

tomné dohé údělem vSeeh vyda-

vatelů vúhec a ěeKkoameriekýeh

zvláště Když pak po poh-dnáel- i

jeho tvář se ro jasnila n ohjevil

se nu ní úsměv měli jsme v prv-

ní chvíli za to íe podařilo se mu

zakoupili někde iiejmně vaofl
novinového papíru AvSak hrzy

jnmo zjistili že radost jeho má je-St- ě

hluhSÍ kořeny Jichof v hnili-nác- h

dopoledních obdařen byl

svojí manželkou zdravým syná

Dva' maskovaní banditi nejspí
ěe Mexikáni obrojení revolvery
v "lobotu časné ráno přepadli osm

mexických dělníku pru Union

1'acil'ie dráhu v jejich železniční

káiV blíže tratí na fí a Maroy

ul a oloupili je o +102 na hoto-

vosti a dvoje zlaté hodinky Te-

deu z přepadených Mexikánft

případ policii

Policejní strážník M llnrke

byl v neděli večer na své obchůz-

ce na 0 a Piereo ni napaden u

vážně sl lučen patnácti pobudy
když se pokusil zalknout! opilého

výtržníka jenž oblěžoval majite-

le tfrocernílio obchodu v čís 120!)

jižní 0 ulice

Tři z tlupy pobudů byli hned

po úfftku zatčeni Napadený po-licis-

ktrrý nedávno byl přijmut
fia policejní hotovost a měl tni ho-b- ě

občanský oblek oznámil Že k

na něho byl podniknut když
zatknul zmíněného opilce který

při cestě k pafrolní hudce pokusil
se uprchnout

í tuk že byl nucen u

de řiti ho klackem Klacek H mu

přerazil anožli mohl tiisíti revol-

ver jeden z pobudu srazil ho ku

sem cihly
1 zemí načež ostatní

wxsaasBKXfíii

W r f i í ' (i
Hotově
Spolu i rokordy jež li vybóřetu

a koupíte umÍHtl Schmollcr &

Muellcr —

1 1

It

v--}! iI Zvláštnosti v pátek ve vaScm domové

ftc tia něho vrhli a nemilosrdně ho

sbili Kdosi ze sousedst ví případ
oznámil na 'policejní stanici a za

několik minut byla Četa policistů
na místě a napadeného spolučlena
před dalším trýzněním

Jí A

tl s
l

a v sobotu
i ionogre!
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unePrávě obdrželi jsme zásilku z New Yorku

dívčích kabátů které máme v hojném

výběru od 2 do 14 let velikostí

9II
Chlapecké šaty do školy — vzhůru od $700

Piíoví dělníci v Omaze o Iě
níckém dnu okázali svou sílu pří

výročním průvodu který byl
v pondělí dopoledne po

hlavních ulicích v městě kde

shromáždili m tisíce lidí Průvod

byl přes jednu míli dlouhý n al

z devíti dívisí ' nichž

každá byla hudební kapelou ve-dci- a

Zvláštní veselí vyvolala
vlajka jež byla nesena před unií

kuchařů i nesla nápísj "My jsme

pro leh kl vína n pivo tak aby
se užívání domácích droů zam-
ezilo" LcfoSní průvod byl jed-

ním nejvétíích li též nebylo V

něm nebulo žádných vlajek n ta

'Tonograf Bapremt" reprodukuje dokové rekordy vožkeré

vroby dokonalemotor úplně g ft úprava kabinetu

dokonali Nékolík nových ukázkových _onograíů pří

ÚSPOŘE 13 nty%

Tohoto zvláštního vzoru

CENA S130
PoroVnejte ji jinými výrob

ky Uáctřime vátn $75

Nemfižeto-l- t nag navAtívjt naplňte své Jméno a adrexu

a zamete nam poíítou tento kupon-poskytn- eme varn

úplné Informace

Chlapecké sweatry po 1Z5
Mužské sweatry vzhůru od 1#9&

Mužské 300 vrchní bílé košile 98c

Velká přadena vlny 59c

Dámské mužské a dětské flísované spod- -

ní prádlo ve velkém výběru
Dámské podzimní prádlo vSech velikostí 125
Mužské ponožky dobré jakosti pár 15č

Líbalovi
13 a William ulice — Omaha

i

líejvtUí riejmotfernéjží xtřííní % výpravní obchod na Jižní
strané m£ta

Ceny
jtsou v

do8fihu

každého

Splátky tak
nízké Jako
$500

méníčné
Jméno t t t t f i t i t i i

Adrfiwa

Schmollcr &l Muellcr Piáno Company

bulí n urážlivými a nepřátelský-
mi nápisy

V dví hodiny odpolť-dn- e byl V

Krutové parku zahňjcii program
{zůstávající ' různých uporlov-- í

nich her závodění v běhu ško-

lní jedení melounu 'd Po pro-šram-
u

n rozdání cen víiům ř"éí

k přítomným fřcdaettfj mayor

Ptdní hudební dfim na západé Zal 1350

Obchodní hodiny 8U0 ráno do C večer

Telefon DouaaI 11416 1S Jižní 15 ulice Omaha Nchr

Khorf r HUtt%U:Uy h a A O i GXXmMiMM-aít2MSSat-
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